1

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMBARÁ  – PR

PROTOCOLO
Recebi o presente documento
Em ____/____/2017

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em ____/____/2017

_______________________

Presidente

REQUERIMENTO

 Nos termos do artigo 111, inciso II, da
Resolução nº08/96 – Regimento Interno, o Vereador Rogério Frutuoso,
requer  a Vossa Excelência, que se digne a enviar ofício ao responsável
da SANEPAR, para que este, dentro do prazo legal (15 dias), informe a
esta Casa de Leis  sobre o acordo que há firmado entre o município da
Barra do Jacaré e a SANEPAR para despejar resíduos fecais no rio do
município de Cambará, encaminhando, ainda, uma cópia do mesmo.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem como objetivo
averiguar informações recebidas sobre o depósito de resíduos fecais de
municípios vizinhos, no Rio do município de Cambará. Destaca-se tratar
de uma prerrogativa do vereador.

Sala das Sessões em 24 de abril de 2017.

Rogério Frutuoso
Vereador

08h22min